



سخن نخست

خواننده گرامی! ما باید متحدانه تر از امروز کار کرده و نگذاریم آنانیکه برای ما وعده داده اند وعده خلافی نمایند و مثل گذشته وعده بی عمل داده باشند هرچند در گذشته وعده های دروغین بسپاری برای ما داده شده اما کوچکترین عمل در اجرای آن دیده نشده تا حد زیاد مقصر اصلی خود ما و شما هستیم که نتوانستیم گلو گیر آنانی شویم که گفتند چنین یا چنان میکنیم بند برق، سرک، مکتب و غیره میسازیم اما وقتی کار به عمل رسید هیچ گونه توجه برای عملی کردن این وعده ها صورت نگرفت، باز هم روی اصلی این همه بی توجهی متوجه ما و شما است که نتوانستیم هیچ گونه فشار را بر آنانیکه چنین گفتن و هیچ عمل نکردند وارد نماییم نه از آدرس حکومت محلی ونه هم از آدرس مردم پس باید تمام این همه نا بسامانی را خود قبول داریم و بیگویییم اینک خود هم کمترکاری برای عملی ساختن و یاد آوری کردن وعده های مسولین درجه اول داشته ایم این را می پذیریم که ولایت ما یک ولایت کوهستانی دور افتاده و سرحد باز با هیچ کشور همسایه و دارای شهری بندری نمی باشد اما اینها نمی تواند دلیل باشد براینکه نباید کاری صورت بگیرد رسانه های که در غور فعالیت دارند فعالیتهای رسانه ای شان محدود بدخل غور است و آنعده رسانه هاییکه ارتباطات شان با مرکز خوبتر است بدلیل متعدد و برخورد های صلیقوی نمی خواهند مشکلات مردم را انعکاس دهند پس چی باید کرد به استناد موادات که در قانون اساسی که بزرگترین وثیقه ملی کشور است می توانیم این موضوع را از هر مقام و مسئول بپرسیم، که شما برای انکشاف متوازن، برای عدالت اجتماعی، برای رفاه عمومی چی کاری را انجام داده اید؟ واضحاً آنانیکه هیچ جوابی نداشته باشند خود متوجه شده، بعد از این بیشتر از پیش تلاش خواهند نمود اما یک چیز مسلم است که مقامات محلی حکومتی در غور هیچ گونه پیشنهاد وخواست مردم را بصورت جدی نتوانسته ویا هم نخواستند اند که مطرح نمایند دلایل متعدد می توانند وجود داشته باشد چراغده که امور را در سطح ولایت و ریاست بدوش دارند به هیچ صورت توانایی لازم برای اجرای وظیفه دارا نبوده و هیچ وقت به دلیل اینکه شاید وظیفه شان را از دست بدهند نخواستند اند یک خواست مردم را بصورت جدی مطرح نمایند و هم بسیار ریاست های وجود دارد که توانایی آن را ندارند که یک پیشنهاد بصورت مدلل مطرح نمایند و همیشه منتظر آن هستند که چیزی از بالا به آنها گفته شود که چنین کنید در حالیکه دولت مرکزی هم طوری رفتار مینماید که هرکس باید حق خود را به زور بگیرد خواست ما اینست که هرکس به انداز توانایی خود هم از آدرس دولت و هم از آدرس مردم در شورای ملی و شورای ولایتی و هم از آدرس یک شهروند عادی باید برای اینکه به حقوق حقه خود برسیم تلاش داشته و دیگر از اینکه وظیفه و موقف خود را از دست میدهم هراسی نداشته باشیم اگر واقعا کسی صادقانه کار نماید دیگر هیچ دلیل برای برکناری وجود ندارد چرا مردم با خود میداشته باشد و این مردم هستند که می توانند از شخصیت و توانایی هرکس دفاع و حمایت نمایند اما گریز از آن روزی که تاریخ در مورد اجرای خوب تان هیچ چیزی برای نوشتن نداشته باشند که آنروز هم خیلی دور نخواهد بود اما اگر هر کدام ما و شما واقعا صادقانه تلاش نمایم این ولایت را از این منجلاب نجات خواهیم داد.

مدیر مسوول

فوتبال و محیط های ورزشی ولایت غور



هر انسان برای اینکه از صحت و سلامت کامل برخوردار باشد باید ورزش نموده و از طریق ورزش صحت و سلامت خود را تضمین نموده باشد از ورزش فوتبال بهترین و پرهیجان ترین بازی در سطح دنیا بین تمامی بازی ها میباشد هرچند در سطح ولایت توجه چندانی به ورزش و ورزشکاران صورت نگرفته اما باز هم بصورت دوام دار برای برگزاری مسابقات و تمرین بین علاقه مندان ورزش همیشه تلاش وجود داشته چنانچه نمایندگی فدراسیون فوتبال در طی سال روان خورشیدی به ابتکار امریت ورزش و جوانان علاقه مند فوتبال، شروع به فعالیت نمود، خوشبختانه بعد از تاسیس نمایندگی این فدراسیون در ولایت غور با وجود مشکلات مالی و نبود مکان های مناسب و تفریحی باز هم علاقه مندان فوتبال به اندازه توانایی خود تلاش نموده تا مسابقات گروهی را برگزار و به شکل دوامدار ادامه دهند. چنانچه این فدراسیون در سال روان خورشیدی توانسته سه دوره مسابقات را زیر نام جام های حذفی و لیگ برتر بین تیم های جوانان و نوجوانان و نونهالان برگزار نماید که از طرف فدراسیون فوتبال برای تیم های برنده مقام های اول دوم و سوم این سه دور مسابقات کپ، لباس، توپ و سایر لوازم ورزشی فوتبال برای شان اهدا گردید و همچنان در برگزاری مسابقات فوتبال زون غرب که از طرف فدراسیون فوتبال افغانستان در ولایت هرات برگزار گردیده بود تیم فوتبال انتخابی ولایت غور به دلیل مشکلات مالی و مسدود بودن راه های مواصلاتی و برف باری نتوانست در این مسابقات اشتراک نماید، چنانچه امریت ورزش و نماینده این فدراسیون در ولایت غور این مشکل را چندین بار با مقامات کمیته ملی المپیک و فدراسیون فوتبال در میان گذاشته که متأسفانه ایشان نیز این مشکل را در سطح ملی یاد آور شده و از نبود منابع مالی شاکی بودند همچنان این مشکل با مقامات ولایت دونه ها و نهادهای کمک کننده نیز در میان گذاشته شد، اما توجه و کمک از طرف ایشان صورت نگرفته است با وجود همه این مشکلات هنوز هم جوانان در محیط که اصلاً مناسب به ورزش نمی باشد به تمرینات خود ادامه داده و تلاش خسته گی نا پذیر دارند تا بتوانند روزی دست آورد های داشته باشند. و فرهنگ ورزش را که برای صحت و تندرستی هر انسان نهایت ضرورت است احیا و زنده نگهدارند باز هم برای اینکه بتوانیم در آینده دست آوردهای خوبی ورزشی مخصوصاً در بخش فوتبال داشته باشیم از مقامات و مسولین تقاضا داریم تا در قسمت رشد و بهتر ساختن زمینه های فوتبال و هم در ساختن مکان های مناسب ورزشی و تمرینی و هم برای کسانی که علاقه به این ورزش دارند توجه بیشتر و تلاش های از این بیشتر نمایند.

نماینده فدراسیون فوتبال در ولایت غور جان محمد "حیدری"

چوچه هفتم

سنگ پشت خیلی کلان بود و هفت چوچه داشت. زمستان رسیده بود. شش چوچه سنگ پشت دور او را گرفته بودند و چسبیده به او می خوابیدند، اما چوچه هفتم خیلی کوچک و ضعیف بود و هرچه کوشش می کرد نمی توانست به مادرش نزدیک شود. او هر شب خنک می خورد و هر شب چند قطره اشک از چشمانش می چکید. یک هفته گذشت و شب هفتم، سنگ پشت کوچک آن قدر خنک خورد که بدنش یخ کرد و از رخسارش یک دانه اشک سیاه به زمین افتاد و همه بدنش آن قدر خشک شد که آهسته آهسته سنگ پشت کوچک به یک پارچه سنگ مبدل گشت. یک روز، سنگ پشت مادر با چوچه هایش از بیرون آمد و دید که در یک کنج خانه اش از پای یک سنگ کوچک، هفت گل قشنگ رویده است. شش تا از گلها سفید بودند و گل هفتمی سیاه بود. گل هفتمی خیلی کوچک هم بود و سنگ پشت را از آن بیشتر خوش آمد و با خود گفت این گل کوچک را به کوچکترین چوچه ام می دهم.

سنگ پشت، شش تا گل سفید را به شش چوچه اش تقسیم کرد، اما هر چه پالید نتوانست چوچه هفتمی اش را پیدا کند تا گل سیاه را به او بدهد و آن وقت دید که بر رخسار گل سیاه یک دانه اشک ظاهر شد. سنگ پشت دانست که گل کوچک از چوچه اش خبر دارد. اشک گل سیاه که مثل یک ستاره کوچک بل بل می زد، به روی سنگ کوچک افتاد. او می خواست سنگ کوچک را به سنگ پشت مادر نشان بدهد، اما سنگ پشت این را نفهمید و وقتی که دید دانه اشک مثل ستاره ها بل بل می زند، خیال کرد که چوچه اش را ستاره ها برده اند. او رفت به ستاره ها نگاه کرد و از یک دسته ستاره که به سنگ پشت شباهت داشتند پرسید:

ستاره های زیبا، ستاره های زیبا

سنگ پشت کوچکم را ندیدید؟

بچه مقبولکم را ندیدید؟

ستاره ها به او جواب دادند:

خاله سنگ پشت، خاله سنگ پشت

سنگ پشت کوچکت را ندیدیم

بچه مقبولکت را ندیدیم

سنگ پشت باز هم به خانه آمد تا ببیند که گل سیاه به او چه می گوید و دید که گل سیاه مثل ابر گریه می کند. همه قطره های اشک گل به روی سنگ کوچک می افتاد. گل سیاه می خواست آن سنگ کوچک را به سنگ پشت مادر نشان بدهد. اما سنگ پشت باز هم نفهمید و خیال کرد که بچه اش را باران برده است. او رفت به پیش باران و گفت:

باران قشنگ، باران قشنگ

سنگ پشت کوچکم را ندیدی؟

بچه مقبولکم را ندیدی؟

باران جواب داد:

سنگ پشت کوچکت را ندیدم

بچه مقبولکت را ندیدم

سنگ پشت باز هم با غمگینی به خانه آمد و دید که گل، پژمرده شده و سر خود را پایین آورده و به روی سنگ گذاشته است. دل سنگ پشت به گل کوچک سوخت و آمد که با دست، گل را نوازش کند. سنگ پشت با دست به روی گل می کشید و دستش به سنگ کوچک هم تماس می کرد. چند بار که دست سنگ پشت به سنگ کوچک خورد، سنگ کمی گرم شد و به هوش آمد. اما سنگ پشت متوجه او نشد و از گل سیاه پرسید:

گل قشنگ، گل قشنگ

پیامدهای کنفرانس لندن حضور و عدم حضور بعضی کشورها در این کنفرانس

پیامدهای کنفرانس لندن حضور و عدم حضور بعضی کشورها در این کنفرانس

کنفرانس لندن درباره افغانستان با موافقت قدرت‌های بزرگ با سپردن تدریجی مسئولیت تامین امنیت این کشور به نیروهای افغانی پایان یافت، این در حالی است که وزیر امور خارجه بریتانیا شرکت نکردن ایران در این کنفرانس را «غیرقابل توجیه» خوانده است. به گزارش خبرگزاری های داخلی و خارجی نمایندگان حدود هفتاد کشور جهان شامل کشورهای همسایه افغانستان روز پنجشنبه در لندن گرد هم آمدند تا در باره راه‌های تامین ثبات در این کشور با هم رایزنی کنند. در این میان عدم حضور جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از کشورهای همسایه افغانستان با ابراز «تاسف عمیق» و انتقاد بریتانیا روبرو شد. دیوید م. وزیر امور خارجه بریتانیا با اشاره به دعوت از همتای ایرانی‌اش برای شرکت در کنفرانس افغانستان گفته است: «به اعتقاد ما این که آنها از شرکت در این کنفرانس خودداری کرده‌اند، تاسف‌برانگیز و همین طور غیر قابل توجیه است.» وی افزود: «در روابط بین‌الملل بسیار حایز اهمیت است که کشورها دیدگاه‌های خود را بیان کنند... ما مایل بودیم که ایران در این کنفرانس شرکت کند و این را هم گفتیم. آنها هم گفته بودند، می‌خواهند نقشی مثبت و سازنده در افغانستان ایفا کنند.» وزیر خارجه بریتانیا با بیان این که برخی از کشورها تفسیر خاص خود را از عبارات و اعمال دارند، افزود: «این کشورها قربانی توطئه دیگران نیستند، بلکه خالق بدبختی‌های خود هستند.» بیشتر نیز سخنگوی وزارت امور خارجه بریتانیا با انتقاد از عدم شرکت ایران در کنفرانس افغانستان از آن به منزله «فرصتی از دست رفته برای ایران» یاد کرده بود. روابط ایران و بریتانیا به ویژه پس از انتخابات ریاست جمهوری در ایران رو به تیرگی نهاده است و مقام‌های ایرانی در روزهای گذشته نیز از برنامه خود برای کاهش سطح روابط با بریتانیا خبر داده بودند. با این حال سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران علت عدم شرکت ایران در کنفرانس افغانستان در لندن را «رویکرد این کنفرانس در جهت افزایش اقدامات نظامی و برخورد دوگانه با جریانات موجود در افغانستان» اعلام کرده بود. این در حالی است که کشورهای شرکت کننده در این کنفرانس، شامل قدرت‌های بزرگ در جریان مذاکرات روز پنجشنبه که هفت ساعت به طول انجامید، با سپردن تدریجی مسئولیت تامین امنیت این کشور به نیروهای افغان از اواخر سال ۲۰۱۰ و اوایل سال ۲۰۱۱ موافقت کردند.

رنگین دادرسپنستا، وزیر امور خارجه پیشین افغانستان و از مشاوران عالی‌رتبه رییس جمهور این کشور پس از پایان گفت و گوهای لندن اظهار داشت: «خواستار اصلی افغان‌ها مشارکت بیشتر و مسئولیت‌پذیری در روند استقرار نظام در کشورشان بوده است.» وی با اشاره به تصمیم‌های اتخاذ شده در کنفرانس افغانستان افزود: «امروز خوبی برای افغانستان بود.» همچنین به گفته گوردون براون، نخست وزیر بریتانیا از طریق سپردن تدریجی مسئولیت امنیت افغانستان به افغانی‌ها و اجرای برنامه‌های به منظور جذب طالبان میانرو می‌توان به دگرگونی‌های مورد انتظار در این کشور دست یافت. آقای براون افزود: روند سپردن مسئولیت‌های امنیتی به افغان‌ها «محل به محل» انجام می‌شود و تا اواخر سال ۲۰۱۱ شمار سربازان ارتش افغانستان به ۱۷۱ هزار نفر و شمار نیروهای پلیس این کشور به ۱۳۴ هزار نفر خواهد رسید. بر اساس اعلام نخست وزیر بریتانیا قرار است یک صندوق بین‌المللی به منظور حمایت از افغانستان تشکیل شود. کشورهای شرکت کننده در این کنفرانس همچنین از برنامه‌های حامد کرزی، رییس جمهور افغانستان در زمینه کمک مالی به آن دسته از اعضای گروه طالبان که سلاح‌های خود را زمین می‌گذارند، حمایت کردند. حامد کرزی در سخنرانی خود در کنفرانس افغانستان در این باره گفته بود: «مذاکره با طالبان براساس روند توافق در افغانستان انجام می‌شود و دولت افغانستان آماده است، به کسانی که می‌خواهند به زندگی عادی باز گردند، کمک کند و برای آنها فرصت‌های شغلی فراهم کند.» به گفته دیوید میلیبند، وزیر امور خارجه بریتانیا، شرکت‌کنندگان در کنفرانس افغانستان قول داده‌اند، ۱۴۰ میلیون دلار برای اجرای این طرح در سال نخست اختصاص دهند. امروز صحبت‌های زیاد راجع به احیای «طالبان» شنیده می‌شوند. این واضحاً، به افزایش فعالیت‌های محاروبی و خرابکارانه طالبان در آستانه مبارزات انتخاباتی فطی مربوط می‌گردد. شما چه فکر میکنید، آیا طالبان از حمایت در بین مردم افغانستان برخوردار می‌باشند یا خیر؟ در سال‌های اخیر طالبان فعالیت‌های شان را تشدید بخشیده چنانچه اخیراً طالبان با تغییر دادن شیوه‌های حمله بر مراکز تجاری و وزارت خانه‌ها نشان دادند اینک هنوز هم توانایی دارند اما یک چیز بسیار روشن است که مردم افغانستان از کسانی که بخواهند جان مردم را به هر عنوان بگیرند خسته اند و آنها را به هیچ صورت حاضر نیستن ببخشند اما کسانی که امروز از ادرس دولت و مردم بخواهند چنین لطفی به حق ان جنایت کاران روا دار شوند قابل بخشش نیستن باید به پنجه قانون آن جنایت کاران را داده تا باشد مردم نسبت به حکومت اعتماد پیدا کنند. شما در باره معقولیت پیشنهادات برخی سیاستمداران به ارتباط پیشبرد مذاکرات با رهبران طالبان به منظور جستجوی راه بیرون رفت از وضع موجود در افغانستان چه فکر میکنید؟ من به این نتیجه رسیدم که مذاکره با کسانی که همیشه مذاکرات را رد نموده اند و حاضر نیستن که در روی میز مذاکره به هیچ صورت حاضر شوند این دعوت‌ها برای کرد هم اهی یک طرفه بوده و نتیجه آن از همین حالا معلوم است. به جز اینکه سرکردانی برای خود و یک نوع فریب بسیار واضح و روشن خود را داده اند.

انتخابات افغانستان به تعویق افتاد

کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان اعلام کرد که برگزاری انتخابات پارلمانی افغانستان به روز 18 سپتامبر معطل شد. پیش از این اعلام شده بود که انتخابات پارلمانی این کشور، روز 22 ماه می برگزار خواهد شد. فضل احمد معنوی، یکی از اعضای کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان، روز یکشنبه، اعلام کرد که این کمیسیون تصمیم گرفته است تا تاریخ برگزاری انتخابات را به 18 ماه سپتامبر سال جاری میلادی معطل کند. وی در ادامه توضیح داد که این کمیسیون به دلیل مشکلات مالی، امنیتی، و سایر مشکلات مربوط به لوژستیک و تدارکات جهت هر چه بهتر برگزار شدن این انتخابات در کشور، زمان برگزاری انتخابات پارلمانی افغانستان را به تعویق انداخته است. لازم به یاد آوریست که در پایان سال گذشته میلادی، دولت افغانستان اعلام کرد که روز 22 ماه می 2010 میلادی را جهت برگزاری انتخابات پارلمانی این کشور در نظر گرفته است. همچنین دولت افغانستان متذکر شده بود که در صورت عدم تامین هزینه‌های انتخابات پارلمان این کشور از سوی جامعه بین‌المللی، دولت افغانستان کلیه هزینه‌های آن را متقبل خواهد شد. شایان ذکر است که بر اساس ماده 83 قانون اساسی افغانستان، دوره کاری مجلس نمایندگان این کشور 22 ژوئن سال جاری به پایان می‌رسد و انتخابات می‌بایست 30 تا 60 روز پیش از پایان دوره اما انتخابات در افغانستان به ماه سپتامبر مجلس برگزار شود. معطل شد انتخابات باز هم در افغانستان جنجال آفرید. آخرین بار انتخابات در بیستم آگوست سال 2009 میلادی برگزار شد. انتخابات ریاست‌جمهوری با آن حجم از حاشیه‌های سیاسی و البته اخبار ضد و نقیض در خصوص تقلب، اکنون هم انتخابات پارلمانی در این کشور به تعویق افتاد. آنچه در آن برهه زمانی جنجال سیاسی به راه انداخت، ناکارآمدی ناظران داخلی بود و البته جبهه‌گیری آنها به نفع حامد کرزی که هم کاندید بود و هم رئیس‌جمهوری افغانستان محسوب می‌شد. غربی‌ها از مدت‌ها پیش اعلام کردند که مخالف برگزاری انتخابات در شرایطی هستند که هم نامنی بیداد می‌کند و هم دولت توان برگزاری انتخابات عادلانه را ندارد. تاریخ جدید برگزاری این انتخابات هجدهم سپتامبر اعلام شده است. کمیسیون انتخاباتی در افغانستان کمبود منابع مالی و ناآرامی در این کشور جنگ زده را از جمله عوامل دخیل در به تعویق افتادن این انتخابات می‌داند. پیش از این قرار بود انتخابات در روز بیست و دوم ماه می برگزار شود. گفته می‌شود که کمیسیون مستقل انتخاباتی افغانستان به خاطر کمبود بودجه، چالش‌های امنیتی و بی‌اعتمادی‌های موجود و چالش‌های لوژستیک چاره‌ای جز تعویق انتخابات نداشته است. این کمیسیون پیش از این اعلام کرده بود برای برگزاری انتخابات مجلس نمایندگان افغانستان 120 میلیون دلار کمبود بودجه دارد. این کمیسیون اعتقاد دارد که حداقل 50 میلیون دلار باید از سوی کشورهای غربی برای برگزاری انتخابات پارلمانی هزینه شود. دولت حامد کرزی، رییس‌جمهور افغانستان پیشتر خواهان برگزاری انتخابات در زمان تعیین شده بود و قول داد بود در صورت عدم کمک مجامع بین‌المللی خود بودجه انتخابات را تامین می‌کند. کنفرانس افغانستان اواخر ماه جنوری 2010 در لندن برگزار شد. بسیاری از تحلیل‌گران اعتقاد دارند که کرزی برای کم کردن از حجم انتقادات از خود در این نشست با به تعویق افتادن زمان انتخابات موافقت کرده است. نخستین انتخابات پارلمانی در افغانستان در سپتامبر 2005 برگزار شد و واقعتاً امر اینست کشورهای که برای برگزاری انتخابات افغانستان هزینه مالی و تخنیک را فراهم کرده بودند و انتخابات را با وجود به تعویق انداختن برگزار کردند و در آخر امر هم انتخابات توأهم با تقلب همراه بود این کشورها برای ملت و پارلمان خود جواب برای گفتن و مصرف پول‌های انگفتی که هزینه شده بود نداشتند و ندارند و هم چنان اگر وضعیت به همین منوال ادامه یابد دیگر برگزاری انتخابات معنی و مفهومی ندارد، چرا هیچ تضمین و ضمانت برای برگزاری انتخابات شفاف وجود ندارد اکثر کسانی که می‌خواهند کاندید باشند تلاش شان اینست که راه تقلب را از کجا بیابند و چگونه می‌توانند با برقراری ارتباط با کسانی که می‌توانند برای شان رای بیا ورنه تماس داشته باشند به هر صورت به تعویق انداختن انتخابات هیچ دردی را دوا نمی‌کند و به هیچ صورت امکان ندارد با وضعیت موجود یک انتخابات داشته باشیم. که در آن اراده مردم تمثیل شده باشد.

فراخوان دولت از مخالفین دولت

تلاش‌های اخیر حکومت افغانستان در کنفرانس لندن سفر رییس جمهور به عربستان و جستجو کمک از پادشاه عربستان سعودی و اعلان استراتژی حامد کرزی رییس جمهور برای دعوت از مخالفین دولت می‌تواند آغاز گر گفتگو باشد اما این تلاش‌ها چه وقت نتیجه میدهد آیا نتیجه دارد یا خیر؟ من به این باورم اینکه مذاکره یک جانبه به هیچ صورت نتیجه ندارد همواره دولت افغانستان از مخالفین دعوت نموده و گفته دست از خشونت بکشید اما این مخالفین بودند که پاسخ دولت را با حمله‌های مسلحانه، بم و انفجار داده اند و همواره آن را رد نموده اند و خواست‌های را مطرح نمودند که به دور از پذیرش است به هر صورت صلح یک ضرورت است و برای رسیدن به آن باید هر اقدام که ممکن است صورت گیرد، اما تلاش‌ها نباید به هر قیمت ممکنه جامعه عمل بیوشد چرا که طالبان مخالف آزادی بیان ازادی زنان و محدودیت‌های اجتماعی دیگر هستند اما یک چیز مسلم است که اگر دولت افغانستان بتواند این حمایت‌ها و دعوت‌ها را از آدرس پاکستان عملی سازد به نظر من نتیجه خوب خواهد داشت اما آیا پاکستان و مقامات دخیل در آن کشور حاضر هستند همکاری‌های لازم با این پروسه انجام دهند به نظر بعید می‌آید اما اگر دولت افغانستان در مرحله اول بتواند طالبان را از القاعده جدا سازد کاری بس بزرگی را انجام داده است. اگر دولت امروز برای مخالفین وعده میدهد که برای تان زمینه اشتغال زای فراهم میسازم واقعا چی کاری می‌تواند انجام بدهد در حالیکه امروز اکثر جوانان مملکت را بخاطر بدست آوردن لقمه نان و بی وظیفگی ترک مینمایند در چنین وضعیتی مخالفین می‌توانند اعتماد داشته باشند امروز تمامی کسانی که سلاح بدست دارند طالب نیستند که هدف شان و شعارشان ازاد ساختن افغانستان باشد بلکه بسیاری از آنها کسانی اند که از این طریق امرار معیشت مینمایند در حال حاضر مخالفین امتیاز و معاش که برای جنگجویان خویش میدهند به مراتب بیشتر از معاش است که دولت افغانستان برای سربازان اردو و پولیس میدهد هرچند این تلاش‌ها خوب است اما این تلاش‌ها تا زمانی نتیجه ندارد که چیزی بنام امتیاز در میان باشد تا زمانیکه این دولت با دادن امتیاز بخواهد مخالفین را دعوت نماید نتیجه هیچ را دارا است اما باید دولت برای اشتغال زایی تمام اتباع کشور تلاش نماید دولت باید با سرمایه‌گذاریهایی بزرگ در بخش‌های زیربنای و کارخانه جات، و رشد صنعت می‌تواند این مشکل را تا حد زیاد مرفوع سازد اما یک چیز بسیار مهم است که آیا مردم حاضر هستند که این جنایت کاران بزرگ تاریخ را ببخشند چرا این حق مسلم عامه مردم است که تصمیم بگیرند که چی کسی را ببخشند و چی کسی را برای محاکمه به دادگاه معرفی نمایند و اجازه ندهند هرکس از آدرس دولت و یا هم جامعه جهانی چیزی را بالای مردم تحمیل نمایند که صلاحیت و حق دار اصلی آن مردم هستند هرچند برای برگزاری جرگه بزرگ مردمی دولت تلاش دارد اما ای کاش این جرگه قبل از این برگزار میشد و پیش از اینکه استراتژی اعلان شود دولت حمایت مردم با خود میداشت نه اینکه بسیار نا وقت مثل همیشه به هر صورت به امید روزیکه همه کسانی که قدرت طلبند چه مخالف چه موافق به این ژریم دورهم جمع شده دیگر از طریق گروه و از طریق جنگ امتیاز و قدرت طلب نکنند و همدیگر را پذیرفته و برای مردم و کشور خود تلاش صلح جویانه نمایند. پرویز یعقوبی

آیا شنیده بودید..... اگر نه پس بخوانید

- تحقیقات جدید نشان داده که مرکز زمین خانه کعبه شریف است .
- یکی از فوائد نماز آن هم در قسمت سجده اینست که، در هنگام سجده مقتدی تمام شعاعات الکترومقناطیسی را که بدن جذب کرده است از طریق سر به زمین یعنی ذخیره چارج لایتناهی انتقال میدهد. آن هم بطرف مرکز زمین.
- جگر تنها عضو داخلی بدن است که اگر با عمل جراحی قسمتی از آن بر داشته شود دوباره رشد می کند.
- چشم انسان می تواند 10 میلیون رنگ مختلف را ببیند و از هم تشخیص دهد.
- حس بویایی سگ با حس بویایی مورچه برابری می کند!!!
- حلزون ها می توانند 3 سال متوالی بخوابند.
- در شیلی صحرایی وجود دارد که هزاران سال است در آن باران نباریده است.
- زبان مقاوم ترین ماهیچه بدن است.
- فندق قبل از گوگرد اختراع شد!!!!
- قرنیه چشم تنها قسمت بدن است که خون ندارد.
- قلب انسان در هنگام عطسه به اندازه یک میلیونیم ثانیه می ایستد!!!
- حس بویایی خرس تقریباً صد برابر قوی تر از حس بویایی انسان است.
- حنجره زرافه تار صوتی ندارد و گنگ است!!!!
- تجربه نشان داده است که مرغ با شنیدن صدای موسیقی بزرگترین تخم را می گذارد!!!
- کرم های ابریشمی در 56 روز 6000 برابر خود غذا می خورد!
- زنبور عسل دو معده دارد یکی برای جمع آوری عسل و دیگری برای هضم غذا!
- یک زنبور عسل باید روی چهار هزار گل بشیند تا بتواند به اندازه یک قاشق عسل تهیه کند!
- موشهای صحرایی چنان تکثیر می کنند که در عرض 18 ماه دو موش صحرایی قادرند یک میلیون فرزند داشته باشند!
- موشهای صحرایی سالانه یک سوم منابع و ذخایر غذایی جهان را نابود می سازند.

منبع: سایت افغان بیبر

اندرزهای سیاسی

با کسیکه قدرت را با پول بخرد، عدالت را به پول می فروشند.
حکومت طلائی در جای وجود دارد که نتوان قوانین را با پول خرید.
اگر پول در جهان نبود هیچ جنگی رخ نمی داد.
سوراخ سوزن برای دو دوست به اندازه کافی فراخ است و سراسر دنیا برای دودشمن تنگ است...
با اینهمه فضیلت که دست راست دارد چرا انگشتر را در دست چپ میکنند؟ ::
در طول تاریخ همیشه اهل فضل محروم بوده اند!!!!!!

هیچ کس حاضر نیست پند بگیرد ، ولی همه کسان حاضر هستند پول بگیرند ، پس معلوم می شود که پول بهتر از پند است.
حوادث تلخ را مرور کنید تا شما همچون من این حقیقت را بپذیرید که بزرگترین جنایات ، با کوچکترین دستها انجام گرفته است.

جنگ کشتار گاه کسانی است که همدیگر را نمی شناسند و به نفع کسانی است که یکدیگر را می شناسند ولی همدیگر را نمی کشند.

تهیه کننده (امین الله " سعیدی")

ادامه ص 1 ----- چوچه هفتم

باران جواب داد:

سنگ پشت کوچکت را ندیدم
بچه مقبولکت را ندیدم

سنگ پشت باز هم با غمگینی به خانه آمد و دید که گل، پژمرده شده و سر خود را پایین آورده و به روی سنگ گذاشته است. دل سنگ پشت به گل کوچک سوخت و آمد که با دست، گل را نوازش کند. سنگ پشت با دست به روی گل می کشید و دستش به سنگ کوچک هم تماس می کرد. چند بار که دست سنگ پشت به سنگ کوچک خورد، سنگک کمی گرم شد و به هوش آمد. اما سنگ پشت متوجه او نشد و از گل سیاه

پرسید:

گل قشنگ، گل قشنگ

سنگ پشت کوچک کجاست؟

بچه مقبولکم کجاست؟

گل سیاه خاموش بود و یک بار، سنگ کوچک به جواب مادرش گفت:

مادر جان،

سنگ پشت کوچکت اینجا است

بچه مقبولکت اینجا است

سنگ پشت صدای چوچه اش را شناخت و سنگ کوچک باز هم گفت:

مادر جان،

از تنهایی دلکم تنگ شده است

پایکم تا سرکم سنگ شده است

سنگ پشت فوراً سنگگ را برداشت و در بغلش گرفت. سنگک، نزدیک قلب مادر بود؛ گرم شد؛ چشمهایش را باز کرد و دوباره به سنگ پشت کوچکی مبدل شد. گل سیاه هم دو باره تازه شد. همه خیلی خوشحال شدند، چوچه کوچکتر را بوسیدند و به هم قول دادند که بعد از این او را بیشتر ناز بدهند.
(پایان)

استاد غلام حیدر " یگانه

گیی در باره کاندید

امروز روز کاندید است. دیروز که رئیس جمهور بود گفت دارایی اش 10 هزار دلار است. امروز که کاندید است میلیون ها افغانی خرج می کند. دیروز که قدرت را با ناتوانان تقسیم نمود، دولت او هم ناتوان بود. امروز که کاندید است باز با همان ناتوانان پیمان بسته است. دیروز که رئیس جمهور بود کشور رو به نگون بختی رفت. امروز که کاندید است قول ساختن کشور را می دهد. آری! آزموده را آزمودن خطاست. امروز روز کاندید است. دیروز که جهادی بود، در جنگ های داخلی، خون ناموس وطن را به پای آرمان قومی خود می ریختن. امروز که کاندید است می خواهد از ناموس وطن پاسداری کند و رئیس جمهور تمام ملت افغانستان شود. دیروز که جهادی بود بر علیه متجاوز خارجی جنگید. امروز که کاندید است با همان خارجی پیمان بسته است. دیروز که جهادی بود کابل را در یک چشم به هم زدن به خرابه ای بدل نمودند . امروز که کاندید است قول ساختن کشور را می دهد. آری! آزموده را آزمودن خطاست. امروز روز کاندید است. امروز که کاندید است دیگر برنامه ای برای کارهایش ندارد. امروز روز کاندید است. دیروز که بی سواد بود، آرزوی اش بود که رئیس جمهور شود و کشور را بسازد. امروز که کاندید است هنوز هم نمی فهمد که نمی فهمد. امروز روز کاندید است امروز که کاندید است مبارزه با فساد خط مش انست چه بسا روزهای که هدر رفت بیا به این نتیجه برسیم که امروز روزی کاندید است همه شعارهای انتخاباتی است بعد از انتخابات بازهم همان تیم است همان پیمان بیا بید همه گفتنی هاره گفتنی های کاندید دانسته و امید به عمل ان را فراموش کنیم چرا که امروز روزی کاندید است

**برگزاری نمایشگاه هنری نقاشی بزم سوری**

پنجشنبه هشتم دلو برای اولین بار نمایشگاه هنری و نقاشی تحت عنوان بزم سوری برای مدت یک هفته در سالون اطلاعات فرهنگ برگزار گردید این محفل که به ابتکار نهاد فرهنگی توسعه برای اولین بار در ولایت غور با چنین شکوه برگزار گردید به مدت یک هفته به روی باز دید کنندگان باز بود، در افتتاح این محفل که در سالون اطلاعات و فرهنگ برگزار گردید نمایندگان از تیم پی آر تی در غور نماینده گان نهاد های جامعه مدنی حضور داشتند، در این نمایشگاه که بمدت یک هفته بروی باز دید کننده گان کشوده بود آثاری هنری از استاد احمد" ندیم " آثاری طراحی و نقاشی شده از محترم محمد الله یعقوبی و آثاری بسیار جالب و دیدنی از شاگردان دار الیتام غور که هر کدام آنها هزار پیام را میرساند به نمایش گذاشته شده بود. ما در ولایت زندگی میکنیم که دارای افتخارات بزرگ تاریخی فرهنگی و سیاسی بوده که آثار آن را می توانیم در گوشه و کنار جهان ببینیم اما باید بگویم که ما شخصیت های در سال های اخیر داشته ایم که هنوز مکتب شان روهروان خاص خود را دارد می توانیم از استاد مشعل غوری که آثارش گواهی از توانایی های او را نشان میدهد اما امروز ما در ولایت غور کمتر می بینیم که به این توانایی ها توجه صورت گیرد اما این مردم هستند که می توانند هنرمندرا تشویق و او را به بلندی ها برسانند که خوشبختانه مردم از این نمایشگاه دیدن و بخوبی استقبال کردند.

درخت سفیدار با ارزش ترین محصول زراعی در مناطق سرد سیر (مرکزی)

امروز هدف اصلی در ساحه زراعت بیشترین عاید از فی واحد زمین میباشد مثلا اگر در یک جریب زمین آبی گندم زرع گردد حاصل حد اوسط ان 80 سیر گندم خواهد شد اگر قیمت یک سیر گندم در بازار 150 افغانی باشد در واقع عاید یک جریب زمین 12000 دوازه هزار افغانی می شود صرف نظر از مصارف که در کاشت تا برداشت این محصول صورت گرفته است . در عین حال اگر یک جریب زمین در خت سفیدار غرس گردد حد اقل ظرفیت 5000 پنج هزار اصله در خت را دارا بوده که بطور اوسط بعد از ده سال به مرحله استفاده کامل میرسد و هم چنان با استفاده از بعضی موضوعات تخنیکی استفاده از کود پوریا ابیاری مناسب و خاک دهی زمان استفاده گیری از آن کوتاه شده هفت الی هشت سال به حاصل میرسد. قسمیکه دیده می شود استفاده وسیع این محصول در ساحه ساختمان سازی در ودروازه کلکین و مواد سوخت سال به سال به ارزش اقتصادی این محصول افزایش به عمل می آید . قیمت واقعی یک اصله در خت حد اقل فعلا 2000 دو هزار افغانی میباشد اگر محاسبه از قیمت فعلی این محصول صورت گیرد عاید یک جریب زمین بعد از ده سال ده میلیون افغانی می شود که این عاید در سطح دنیا کم نظیر بوده و خواهد بود . طوریکه تجربه نشان داده این درخت توافق خیلی خوبی در این محیط داشته عاری از هرگونه امراض آفات میباشد بهترین کار این خواهد بود که اگر نهاد های دولتی و غیر دولتی می خواهند کمک بخصوصی در ساحه زراعت داشته باشند این محصول را ترویج داده و برای کسانیکه شرایط تطبیق این محصول را دارا میباشد کمک های لازم را انجام داده تا هم کمک به سرسبزی و هم بهترساختن محیط زیست کرده باشیم و هم از این طریق جلوگیری از سرازیر شدن چوب های کشورهای همسایه که امروز اکثر بازارهای افغانستان را اشغال و اکثر کسبه کاران برای ساختن دروازه و کلکین و پوشش از ان استفاده مینمایند کرده و عاید خوبی هم بدست آورده باشیم .

جمعه خان "باختری "

مختصر بیوگرافی و افتخارات شهید عبدالقدوس "قیام"

گور خونین شهیدان به تو آواز دهد - آتشی را که فروزان شده خاموش مکن
من به امید وفایی تو گذشتم زجان -- دوستان را مبر از یاد و فراموش مکن



دگروال عبدالقدوس (قیام) فرزند عبدالغفور در سال 1340 در قریه آبدک ولسوالی تیوره ولایت غور چشم به جهان گشود. موصوف تحصیلات ابتدائی الی صنف هشتم بدرجه اول نمره گی به مکتب ابتدائی قبه ولسوالی تیوره بسر رسانید و بعد از فراغت صنف هشتم در سال 1357 شامل لیسه مسلکی استاد (بهزاد) هرات گردید.

(قیام) شخصیت نامدار سیاسی بود، از همان لحظات جوانی عاشق خدمت بمردم افغانستان بود شهید نیکام ما در سال 1359 به صفوف قوای مسلح پیوست و به رتبه افسری در چوکات وزارت دفاع مشغول خدمت شد. وی مشتاق علم و تحصیل بود. در پهلوی وظیفه مقدس افسری که در کابل و در قرارگاه وزارت دفاع تنظیم بود. تحصیلات خویش را رشته علوم سیاسی تا درجه لیسانس به پایان رسانید. موصوف شخصیت پُر افتخار و هدفمند بود. همیشه از سیمای آن نشانه های راستی و خدمتگذاری و شجاعت بمشاهده میرسید. و درس خدمتگذاری و صداقت همیشه تکیه کلام او بود و با زبان شیرین که داشت گوش ها را نوازش میکرد. وی نهایت باتقوا و پرهیزگار بود. و نسبت صداقت که داشت طی خدمت حدود سی سال در بخش های مختلف انجام وظیفه نمود و تا هنوز اطفال آن بخانه کرائی زندگی مینمایند و این خود تائید از پاکی و صداقت آن شهید میباشد.

شهید همیشه در برابر بیگانگان و جنگ افروزان از خویش شجاعت و مقاومت نشان میداد. و باخاینین و قاتلین آشتی ناپزیر بود. (قیام) شخصیت شناخته شده در سطح افغانستان بود. و در کابل، هرات، غور و نمرور منحیت شخصیت سیاسی و آگاه مطرح بود. و همه لحظات زنده گی خود را وقف سیاست و خدمت بمردم میکرد.

شهید نامدار (قیام) عزیز بعد از فروپاشی حاکمیت طالبان در چوکات سازمان ملل متحد (یونما) بخدمت مردم قرار گرفت. تا اینکه در سال 1384 بنابر تقاضای اقوام غوری ها از وی تقاضا شد تا بحیث شخصیت مطرح و شایسته پارلمان در غور مطرح و کاندید شد. اما نسبت عوامل داخلی و خارجی مبنی بر سیاست های نامعقول و دیگته شده موصوف به پارلمان راه نیافت. و نسبت شناخت و معرفی که داشت و منحیت انسان معقول و درد بخور مطرح شد و مورد توجه شخصیت های نامدار کشور و در سطح رهبری دولت مورد توجه قرار گرفت و در چوکات ریاست عمومی امنیت ملی توظیف وظیفه شد. و دیری نگذشت که بحیث مدیر عمومی شهری در تشکیل ریاست امنیت ملی هرات تقرر حاصل کرد. شجاعت، لیاقت و پشت کار داشتن و شایستگی آن به خاطرات رفقا و هم مسلکان آن برای همیشه جاویدانه و باقی خواهند ماند. اما خدمتگذاری، صداقت و پایبندی به وظیفه و مسئولیت پذیری آن توجه مقامات رهبری هرات را بخود جلب کرد تا اینکه از طریق شورای رهبری هرات بصفت ولسوال چشت شریف توظیف و بمردم چشت معرفی شد. شهید (قیام) با طرح های معقول که در ولسوالی چشت داشت میخواست زنده گی مردم محروم آن سرزمین را با پلان های مشخص و پروژه های معین خویش تغییر دهد. اما دشمنان مردم و دشمنان صلح و آشتی وجود آن شخصیت را تحمل کرده نتوانسته ناجوانمردانه با افراز کمین در مسیر راه چشت به یوم یکشنبه 1388/10/27 جام شهادت را نوشید. روحش شاد و خاطرات آن جاویدانه باد.

**اعضای نهاد فرهنگی توسعه ملی ودست اندر کاران ماهنامه اتحاد شهادت "قیام" را یک ضایع
جبران ناپذیری دانسته از بارگاه ای زدمتعال برای مرحومی جنت فرودوس و برای بازماندگان دوستان
و همقطاران شان صبر جمیل استعدعا منماینند روحش شاد وی اداش گرامی!**

در شهر زیبای چغچران چی میگذرد

گی های روز

ای کاش یک شخص یکبار بیشتر در انتخابات افغانستان شرکت نمیتوانست.
اگر انجیوها اینگونه رشد نمی کردند این تعداد از جوانان تازه مترجم شده چکار می کردند؟
اگر انتخابات بدون تقلب برگزار می شد چگونه بعضی ها رای می آوردند و برنده انتخابات می شدند؟
اگر مسئولین به فکر خدمت به وطن و ملتشان بودند چه کسانی اموال کشور را در حسابهای شخصی شان واریز می کردند؟
اگر تملق و چاپلوسی وجود نداشت بعضی ها برای رسیدن به اهدافشان چه کاری باید انجام می دادند؟
اگر افغانستان نبود چگونه کشورهای خارجی اوقات فراغت خود را پر می کردند؟

اگر فساد اداری نمی بود پس این بلند منزل ها از کجا میشد.
ای کاش آدم کشها بر خلاف موازین حقوق بشر محاکمه شوند.
ای کاش مردم ما در انتخابات آزموده را نیازمایند.
ای کاش مردم کار خانه یا کار گاه را ورکشاپ نگویند.
ای کاش مردم ما بدانند که کشور ما از عقب مانده ترین کشور های جهان هست و پاکستان را دال خور نگویند.

ای کاش آب های وطن ما به خارج از کشور رایگان نمیرفت و بعد از این نرود.
ای کاش بعد از این هیچ طفل بی پدر نگرردد و هیچ مادری بداغ جگر گوشه اش نگرید.
ای کاش بهترین کاندید انتخاب شود نه شیادترین.
ای کاش به جای قدرت طلبی همه صلح خواه شود.
ای کاش جای ظلم عدالت به پا شود.
ای کاش دشمنی و بدی از میان رود.
ای کاش هر روز جمعه و شنبه باشد.
ای کاش دوزخ و جنت هم سرحد نباشد که القاعده به بهشت حمله نکند.
کاشکی زن به زن بودنش قناعت میکرد.

کاشکی زن ها تقلید مردا نمی کردند ویا هم مرد ها تقلید زن هاره نمیکردند.
ای کاش جای این قدر انتقاد کاری انجام می دادیم تا وطن آباد میشد.

اعلان کاریابی

اشخاص که واجد شرایط اند می توانند درخواست خود را بیاورند.
1- اگر از ولایت غورباشند فارغ التحصیل صنف شانزده باشند.
2 - مهمانی خوب داده بتواند ویا هم یک واسطه قوی و غیر قابل برگشت داشته باشند در غیر این صورت نه وقت خود و نه وقت ما را ضایع کنند چنانچه کرده اند.
3- آ مادگی هم داشته باشند که اگر هر نوع اختلاس در موسسه شود مسئول درجه یک کارمند محل میباشد.
اگر از ولایت وردک ویا هرولایت دیگر که واسطه شخصی با موسسه دارند می توانند به شرایط ذیل درخواست بیاورند.
1 - سند صنف دوازده را به همراه داشته باشند امتحان هم برای اشغال وظیفه گرفته نمی شود چرا که از راه دور به این جا آمده و حاضر به کار شده اند.
2 - اگر سند صنف دوازده را هم نداشته باشند مشکل ندارد مگم یک کمی انگلیسی وکمپیوتر از کسی شنیده باشند باز هم مقرر می شوند. البته یک چیز را باید متوجه باشیم که این کار در تمام موسسات دیده میشود بعضا موسسات وابسته به یک ولایت ویک قوم شده که بسیار به ندرت اگر ناچار شوند از نیروی کار محل استفاده مینمایند. برای اینکه از این حرف ها مطمئن شوید می توانید سر بزیند به موسسات و بیبنید فعالیت های موسسات و اشخاص که در آن کار مینمایند لازم به ذکر است که چندین مورد اختلاس و سوء استفاده که در موسسات غیر دولتی صورت گرفته در مرا حل اول سوال اول متوجه کارمندان محل بود ه اما بعد از تحقیقات فراوان به این نتیجه رسیدند که دست اصلی را مردمان که از محل نیستند دارند چون موسسات مقررات سختی در برخورد با چنین قضایای نداشته تنها با سبکدوش کردن کارمند اکتفا نموده اند.

ارگان نشراتی: بنیاد فرهنگی توسعه ملی

صاحب امتیاز: بنیاد فرهنگی توسعه ملی
مدیر مسنول : پرویز " یعقوبی " 0797068473
ایمیل ادرس : parwizyaqubi@gmail.com
معاون مدیر مسنول : عبداللطیف " فضلی "
سرمدبیر : شجاع الدین " شجاع "
معاون سردبیر : منیر " پار سا "
ویراستار : خلیل الله " رسولی "
مسوول امور مالی : غلام رسول " خاکسار "
تحت نظر هیئت تحریر : بورد رهبری نهاد فرهنگی توسعه ملی
کمپیوتر دیزاین : محمد نبی سلطانی

گزارش گران :
چغچران : غلام حسین " انوش " محمد شفیع " حنیفی " ، نور محمد " نوری " دولت یار : جمعه خان
تولک : فضل الحق " وحید " تیوره : محمد مجاهد
چهارسده : عبدالحکیم ساقی و محمد صداقت
لعل و سرجنگل : محمد آصف همراز
دولینه : احمد وثیق
شهرک : محمد طاهر " حنیف "
پسایند : محمد فهامی
ساعر : -----
آدرس : شهر چغچران مقابل دارالمعلمین عالی غور بلاک سوم منزل دوم اطاق نمبر 3 دفتر مرکزی بنیاد فرهنگی توسعه ملی
ایمیل ادرس :